
Öffnungszeiten:

Montag - Samstag 08:00 - 00:00 Uhr

Sonntag 09:00 - 23:00 Uhr

Geislingerstr 14 

73033 Göppingen

Tel. 07161 401 87 09
0157 / 84 21 04 12

Lieferservice auf Anfrage

www.koesk-restaurant.de  info@koesk-restaurant.de



Sonntags Frühstücksbuffet 
von 9.00 – 13.00     

14,90



Sucuklu Yumurta (türk. Knoblauchwurst mit Ei)

Gemüsepfanne mit Ei 

Menemen mit Ei 

Omelette Rührei 

Spiegelei 

Frühstücksteller / Kahvaltı 

Frühstücksteller für 2 Personen / 

Serpme Kahvalti

2,3,5,6,8,9,c,i,k

1,2,6,c,g,i

1,2,6,c,g,i

c

c

1,3,4,5,6,8,9,c,f,g,h

1,3,4,5,6,8,9,c,f,g,h

mit Ei, versch. Käsesorten, Salami, Oliven, Marmelade, Nutella, 

Honig, Gurken, Tomaten, Butter, Brot & Tee

mit Ei, verschiedenes Käse, Salami, Oliven, Butter, Marmelade ,Nutella, 

Honig, Oliven, Gurken, Tomaten, kalte Vorspeisen, gefüllte Peperoni, 

Menemen, Brot & Tee

9,50

9,50

9,50

7,00

6,00

12,00

35,00

Weißer Bohneneintopf mit Reis / 

Kuru Fasulye Pilav

Manti / türkische Teigtaschen

Tages Menü 

weiße Bohnen mit Salat, Reis und Brot 

mit Joghutdip, Beilage, Salat und Brot 

wir bieten Ihnen regelmäßig wechselnde Tagesgerichte 

mit Beilage Salat und Brot

9,00

12,00

11,50

Frühstück

Eine große Auswahl für ein reichhaltiges Frühstück und einen guten Start in den Tag!

Unser türkisches und internationales Buffet erstreckt sich von Antipasti bis Desserts und Früchten.

Alle Gerichte mit Brot & Tee



1

9
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3
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6

8
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4
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5

7
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Kösksalat  / Kösk salatasi

Scharf gewürzter Gemüsesalsa / Antep Ezme

Salate 

Kalte Vorspeisen

Rote Beete Salat / Pembe Sultan

Gemischter Salat / Karisik Salata

Haydari / Haydari

Thunfisch Salat / Tonbalıgı Salatası 

Chef Salat 

Gegrillte Auberginen Salat / Patlican Salatasi

Hirtensalat  / Coban Salatasi

Tzatziki - Frischer Joghurt / Cacik

Karotten Dip / Havuc Ezme

Löffelsalat / Kasik Salatasi 

Kartoffelsalat nach russischer Art / Rus Salatasi

Weiskäse Salat / Lor Peynir Salatasi

Hellim Salat 

 Auberginen Dip / Patlican Ezme

Bunter Salat mit einem gegrillten Hähnchenspieß, Kräuter und Soße

Scharf gewürzter Püree aus Tomaten, Paprika, Zwiebeln und Kräuter

1,2,4,6,g,k

1,4,6

2,4,c,g

2,c,g

1,2,4,6,c,g,j,m

4,5,9,g

1,4,6,9

2,3,4,5,c,m

1,3,4,6,g

g

4,g

d

1,3,4,6,g

4,9

1,4,6,9,g

4,5,g

Aus Joghurt, Rote Beete und Mayonnaise

Gurken, Tomaten, Paprika, Mais, Möhren, Oliven und Käse

Jogurt mit Dill, Knoblauch und Olivenöl

gemischter Salat mit Thunfisch

Tomate, Paprika, Gurken, Käse, Petersilie , Zwiebeln und Walnüsse

gemischter Salat mit Grillkäse 

gemischter, grüner Salat mit Cherrytomaten, Gurken, Paprika, 

Lauchzwiebeln & geriebener Käse 

Auberginen, Knoblauch, Tomaten, Paprika, Petersilie und Olivenöl

Tomaten, Gurken, Oliven, Paprika, Petersilie und Schafskäse

- für 2 Personen 

Mit Gurken und Minze

Mit Joghurt und Mayonnaise

Zwiebeln, Paprika, Tomaten, Petersilie und Kräuter

Gegrillte Auberginen, Joghurt und Knoblauch

Mit Kartoffeln, Karotten, Mais, Erbsen , Sauere Gurken 

und Mayonnaise

12,50

5,00

5,00

8,50

5,00

9,50

10,00

5,00

8,50

14,50

5,00

5,00

9,50

5,00

9,50

9,50

5,00

18

17

Pascha Meze  / Pasa Meze

Humus / Humus
2,4,5,k

2,4,9,e,g,j

Scharfkäse, Walnuss, Sesampaste, Olivenöl, Paprikamark und Scharf

Kichererbsenpüree mit Sesampaste, Knoblauch und verschiedenen Gewürzen

5,00

5,00

19 Gemischter Vorspeisenteller / Karisik Meze
(8 Arten) Rote Beete, Auberginen Dip, scharf gewürzter Gemüsesalsa,Haydari, Kartoffelsalat nach russischer Art und 

gegrillter Auberginen Salat 

11,50



24

26

27

25

Suppen
Linsensuppe / Mercimek Corbasi

Kuttelsuppe / Iskembe Corbasi

Suppenmix / Beyoglu 

Fleischsuppe / Paca Corbasi

5,6,i

3,4,a,c,g

3,4,a,c,g

3,4,a,c,g

mit Käse gefüllte und frittierte Teigröllchen

je nach Saisongemüse 

aus Kuttelsuppe & Fleischsuppe 

5,00

6,00

6,50

6,00

20

23

22

21

Warme Vorspeisen 
Sigara Böregi

Karisik Kizartma / Pfannenrühren 

Peynir Pane / Grill Käse 

Yaprak Sarma  / Gefüllte Weinblätter 

2,4,c,g

2,4,c,g

2,4,c,g

2,4,c,g

7,00

12,50

6,50

7,50



33

29

34

28

Kösk Spezialitäten

Kalbsspieß / Dana Sis

Lammspieß aus  Hackfleisch / Urfa Kebap

Lammspieß / Kuzu Sis

Lammspieß aus Hackfleisch / Adana Kebap
1,3,6

1,3,6,g

1,3,6,g

1,3,6,g

2 Spieße, nicht Scharf, mit Beilage und Reis oder  Pommes

2 Spieße, mit Beilage und Reis oder Pommes

2 Spieße, mit Beilage und Reis oder Pommes

2 Spieße scharf gewürzt mit Beilage und Reis oder Pommes 

16,50

21,50

14,50

14,50

15,00

16,50

19,50

15,00

35

30

31

36

Lammkotelett / Kuzu Pirzola

Hähnchenspieß / Tavuk Sis

Hänchenflügel / Kanat Izgara

Lammrippen / Kaburga

1,3,6,g

1,3,6,g

1,3,6,g

1,3,6,g

2 Spieße, mit Beilage und Reis oder Pommes

Mit Beilage und Reis oder Pommes

Mit Beilage und Reis / oder Pommes

4 Stück, mit Beilage und Reis / oder Pommes

32 Hänchenkotelett / Tavuk Pirzola
Mit Beilage und Reis oder Pommes

1,3,6,g

14,50

in Yufka mit Käse gebacken, mit Joghurt, Knoblauch 
und Tomatensoße

39 Lammhackfleischspieß / Beyti Kebap 
1,3,4,6,a,g

16,50

38 Hackfleischspieß / Patlican Üstü Kebap
1,3,4,g

auf Auberginen Dip  eingebettet wahlweise mit  
Adana Kebap oder Urfa Kebap

18,50



Scharf, mit gerösteten Brotstücken, Joghurt, Tomatensoße & Salat   

41

45

44

50

40

42

43

49

Hackfleischfrikadelle / Köfte

Iskender Kebap / Iskender Kebap

Ali Nazik 

Gemischte Grillplatte für 4 Personen  

Karisik Izgara 4 kisilik 

Hackfleischspieß / Yogurtlu Kebap

Auberginenspieß gegrillt / Patlican Kebap

Tomatenspieß / Domatesli Kebap

Gemischte Grillplatte für 2 Personen

Karisik Izgara 2 kisilik

1,2,3,6,g

3,6,g

3,6,g

1,3,4,6,a,c,g,m

1,3,4,6,a,c,g,m

2,3,4,6,a,g

3,4

1,2,3,6,a,g

mit Beilagen, Salat und Reis oder Pommes

Auf gerösteten Brotstücken mit Jogurt und Tomatensoße,Beilagen, Salat 

mit Lammfleisch, Salat & Beilagen 

Mit Adana, Lammkotelett, Lammspieß ,Hänchenflügel , 

Lahmacun, Döner, Reis , Pommes, Salat und Soße 

Mit Hackfleisch, Beilagen, Salat und Reis oder Pommes 

Mit Hackfleischfrikadellen, Beilagen, Salat und Reis oder Pommes 

Adana, Lammkotelett, Lammspieß ,Hähnchenflügel, Dönerfleisch,Lahmacun, Beilage ,Soße und Reis oder Pommes 

14,50

15,00

18,50

90,00

16,50

16,50

16,50

45,00

47

48

Gemischte Grillplatte / Karisik Izgara

Kösk Platte  / KöskTepsi
1,3,4,6,9,a,c,g,m

Adana, Lammkotelett, Lammspieß ,Hähnchenflügel mit

Reis und Beilagen

Adana, Lammkotelett, Lammspieß, Hänchenflügel, 

Dönerfleisch, Lahmacun, gegrilltes Aubergine,Salat ,Beilagen Reis oder Pommes

20,00

26,50



Wraps
51

53

52

54

55

56

57

Hackfleischspieß  scharf / Adana Dürüm

Hänchenspieß / Tavuk Dürüm

Hackfleischspieß nicht scharf / Urfa Dürüm

Lammspieß / Kuzu Dürüm

Kalbspieß / Dana Dürüm

Ekmek Arasi Köfte 

Cigköfte Dürüm 

1,3,6,a

1,3,6,a

1,3,6,a,g

1,3,6,a,g

1,3,6,a,g

1,2,3,6,g

1,2,3,6,g

Im Yufka eingerollt mit Salat

Im Yufka eingerollt mit Salat

Im Yufka eingerollt mit Salat

Hackfleischfrikadelle im Fladenbrot 

Im Yufka eingerollt mit Salat

Im Yufka eingerollt mit Salat

8,00

8,00

8,00

8,50

8,50

8,00

7,00

58

60

59

Kalbgeschnetzeltes / Dana Sote

Pfannengerichte

Lammgeschnetzeltes / Sac Kavurma 

Hänchengeschnetzeltes /Tavuk Sote
Mit gemischtem Gemüse, Tomaten und Soße

Alle Gerichte mit Beilagensalat & Reis 
2,3,4,6

2,3,4,6

2,3,4,6

Mit gemischtem Gemüse und Soße

Mit gemischtem Gemüse und Soße

19,00

19,00

18,00



Teiggerichte
61

63

62

64

70

66

72

67

69

65

71

68

Türkische Pizza / Lahmacun

Lahmacun Spezial / Lahmacun Spezial

Lahmacun Teller / Lahmacun

Pide mit Hackfleisch / Kiymali Pide

Pide mit Döner / Dönerli Pide

Pide mit Spinat und Käse / Ispanakli Pide

Pide mit Sucuk / Sucuklu Pide

Pide mit Spinat, Ei und Käse / 

Ispanakli, Yumurtali Pide

Pide mit Fleisch / Kusbasi Pide 

Pide mit Käse / Kasarli Pide

Pide mit Salami / Salamli Pide

Pide Vegetarisch / Sebzeli Pide

gerollt mit Salat

2 Lahmacun auf dem Teller mit Salat und Soße

2,3,6,a,c,g

2,3,6,a,c,g

2,3,6,a,c,g

2,3,6,a,g

2,3,6,a,g

2,3,6,a,c,g,j

2,3,6,a,g

2,3,6,a,c,g,j

2,3,6,a,g

2,3,6,a,c,g,j

3,6,a,c,g

2,3,6,a,c,g

Mit Dönerfleisch, Salat und Soße

mit Tomaten und Paprika

5,00

9,00

10,00

8,50

8,50

8,00

8,50

9,00

8,50

8,00

8,50

8,00



73

79

75

81

77

83

74

80

76

82

78

Pizza Magherita 

Pizza Hawaii 

Pizzen / Pizzalar

Pizza Schinken 

Pizza Diavolo 

Pizza Sucuk 

Kösk Pizza 

Pizza Salami 

Pizza Kebap

Pizza Tonno

Pizza Vegetarisch

Pizza al Funghi 

a,c,g,i

2,3,a,g

1,3,6,a,c,d,g,i

1,3,6,a,c,d,g,i

1,3,6,g

2,3,6,a,g

a,c,d,g,i

4,a,c,g,i

3,6,a,c,g,i

1,3,6,a,c,d,g,i

1,3,6,9,a,g,i

mit Thunfisch und Zwiebeln 

Alle Pizzen mit Tomatensauce und Käse 

mit Zwiebeln, Paprika und Champignons 

Jede weitere Zutat

mit Champignons und Zwiebeln 

mit Peperoni, Schinken und Ananas (halal)

mit Dönerfleisch

mit Peperoni, Oliven und Mais 

mit Knoblauchwurst 

mit Käse, Sucuk, Zwiebel, Oliven & Mais 

7,50

9,00

8,50

8,50

8,50

9,50

0,50

8,50

8,50

8,50

9,00

8,50

halal

halal



84

93

86

89

95

87

91

85

94

90

88

92

Döner im Fladenbrot 

Kinder Döner Teller

Döner aus Kalbfleisch

Kinder Menü (nur für Kinder) 

Döner Teller

Döner Hawaii 

Kinder Hänchenspieß

Vegetarisch Dürüm

Falafel im Yufka 

Döner Dürüm

Kinder Köfte Teller

Falafel im Fladenbrot 

Döner Box

Falafel Teller 

1,3,6,a,c,g,k

1,3,6,a,c,g,k

1,3,6,e,g

1,3,6,e,g

1,3,6,e,g

1,3,6,a,c,g

1,3,6,e,g

1,3,6,e,g

1,3,6,e,g

1,3,6,e,g

1,3,6,e,g

4,a,c,g,n

mit Pommes oder Reis, Salat und Soße    

mit Soße und Reis oder Pommes 

mit Pommes oder Reis 

mit Pommes oder Reis und Soße

mit Salat und Soße

mit Salat und Soße

mit Pommes oder Reis, Salat und Soße

mit Pommes oder Reis, Salat und Soße

6,50

8,50

12,50

7,50

9,50

5,50

7,00

7,50

8,50

6,00

6,50

11,50

97

96

Nuggets

Kinder Hähnchenflügel / Kanat Izgara 
1,3,6,a,g

1,3,6,a,g

mit Reis oder Pommes 

mit Pommes oder Reis 

8,50

8,50



101

98

103

102

99

100

104

105

106

Künefe

Reis

Beilagen

Sütlac

Baklava

Pommes klein 

Pommes groß

Kadayif

Katmer

Halka Tatli 

Engelshaar mit Mozzarella gefüllt und mit 

Zuckersirup übergossen

1,6,8,a,c,e,f,g,h

1,6,8,a,c,e,f,g,h

1,6,8,a,c,e,f,g,h

1,6,8,a,c,e,f,g,h

8,a,c,g

1,6,8,a,c,e,g

6,a

e,g

e,g

Milchreis

Aus Blätterteig mit Pistazien oder Wahlnuss 

Mit Pistazien

Mit Pistazien

Spritzringe in Zuckersirup

7,00

5,00

5,00

5,00

5,00

6,00

5,00

7,50

2,50

Nachspeisen 



107

112

117

109

114

119

108

113

118

110

115

120

111

116

121

Stilles Wasser / Su  

Mezzo Mix

Ayran

Kalte Getränke

Coca-Cola

Sprite

Salgam 

Mineralwasser / Maden Suyu

Fanta

Ayran 

Coca- Cola light

Uludag Gazoz

Apfelschorle

Coca- Cola Zero

Nestea

Orangensaft

Pfirsich, Mango, Zitrone, Ananas, Waldfrucht

Selbstgemacht

1,3,6,7,8

2

1,3,7

1,2,3

1,6,8

1,3,6,7,8

2

1,3,7,8

3

g

g

2,50

2,50

2,00

0,5 l

0,33 l

0,25 l

2,50

2,50

2,50

0,33 l

0,33 l

0,33 l

2,50

2,50

3,00

0,5 l

0,33 l

0,33 l

2,50

2,50

2,50

0,33 l

0,33 l

0,33 l

2,50

2,50

3,00

0,33 l

0,4 l

0,33 l

122

124
123

Cay (groß)

Warme Getränke

Kaffee
Mocca / Türk kahvesi 

7

7

7
2,000,5 l

2,500,33 l

2,500,5 l



Zusatzstoffe

1) Farbstoffe  2) Konservierungsstoffe  3) Antioxidationsmittel 4) geschwefelt  5) Phosphat 

6) Geschmackverstärker 7) Koffeinhaltig 8) Süßungsmittel 9) geschwärtz 10) Nitrat

Allergene 

a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnüsse f) Soja g) Milch / Laktose  

h) Schlenfrüchte    i) Sellerie j) Senf k) Sesam L) Schwefeldioxid m) Lupinen n) Weichtiere

Allergiker Information 

Über die in unseren Produkten erhaltenen Allergene Zutaten geben wir Ihnen gerne 

mündlich Auskunft. Eine schriftliche Dokumentation kann jederzeit eingesehen werden.
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